# Appare frame

## MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO ISTITUTO COMPRENSIVO "DON LORENZO MILANI"

ISTITUTO COMPRENSIVO "DON LORENZO MILAN Scuole: Infanzia - Primaria – Secondaria di I grado: Colonna – Monte Porzio Catone

Uffici: Via Costagrande, 18/c - 00078 Monte Porzio Catone (Rm)

C.F.: 84002090581 - Tel 069449282 – Cod. Mec: RMIC8AT005 – Distr. 37 – Amb.Ter. 14

peo: rmic8at005@istruzione.it - pec: rmic8at005@pec.istruzione.it

www.icdonlorenzomilani.edu.it



#### VERBALE N. 02 DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 20/12/2023

Il giorno venti del mese di dicembre dell'anno duemilaventitre, alle ore 17:00 in videoconferenza su piattaforma Meet si è riunito il Consiglio di Istituto come da convocazione prot. n. 7025/II.1 del 13/12/2023 per discutere e deliberare in merito al seguente O.d.G.:

- 1. Approvazione PTOF a.s. 2023/2024
- 2. Linea di investimento 3.1 "Nuove competenze e nuovi linguaggi" finanziamento dell'U.E. Next GenerationEU per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione, linguistiche e multilinguistiche.
- 3. Linea di investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico Missione 4 Istruzione e ricerca
- 4. Criteri di precedenza iscrizioni alla scuola dell'Infanzia, Primaria, Secondaria di I Grado
- 5. Rinnovo componenti "Organo di Garanzia"
- 6. Variazioni al P.A. 2023
- 7. Radiazioni residui passivi e attivi
- 8. Rendicontazione Contributo Genitori
- 9. Comunicazioni varie

Alla riunione sono presenti e assenti i sigg.:

COGNOME	NOME	COMPONENTE	PRESENTE	ASSENTE
CELIO	CLAUDIA	Ata	X	
CAMPANILE	CARLA	Insegnante Scuola Infanzia	X	
FUNICELLO	GIOVANNI	Genitore	X	
GUERRA	ANNA	Insegnante Scuola Primaria	X	
MAIONE	CARMELA	Genitore	X	
MARTINI	MARZIA	Genitore	X	
MASSIMI	ALESSANDRA	Insegnante Scuola Secondaria	X	
MASTROFRANCESCO	AMALIA	Genitore	X	
MECOZZI	RAFFAELLA	Genitore	X	
PAONE	ROSSELLA	Insegnante Scuola Secondaria	X	
PASQUALI	LUISELLA	Insegnante Scuola Secondaria	X	
PERELLI	ROSANGELA	Insegnante Scuola Primaria	X	
RUOTOLO	ANNA	Genitore	X	
SANTANGELI	EMANUELA	Insegnante Scuola Infanzia	X	
SAVARESE	NICOLETTA	Genitore	X	
SIRI	ANNA	Genitore	X	
TOTA	FABIOLA	Dirigente Scolastica	X	
TUTERI	ROSSELLA	Ata	X	_
VINCI	FRANCESCA	Insegnante Scuola Primaria	X	_
TOTALI			Presenti n. 18	Assenti n.

Presiede la riunione la presidente del Consiglio di Istituto Nicoletta Savarese, verbalizza la docente Anna Guerra.

Constatata la presenza del numero legale dei partecipanti il presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione degli argomenti posti all'O.d.G.

# 1. Approvazione PTOF a.s. 2023/2024

#### IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

Visionate le tabelle PTOF all'unanimità

#### DELIBERA N. 03

approva il PTOF a.s. 2023/2024.

2. Linea di investimento 3.1 "Nuove competenze e nuovi linguaggi" – finanziamento dell'U.E. Next GenerationEU per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione, linguistiche e multilinguistiche.

La dirigente illustra il DM 65/2023 "Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche" che riguarda l'investimento 3.1 "Nuove competenze e nuovi linguaggi" della Missione 4 – Componente 1 del PNRR

omissis

#### IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

all'unanimità

## DELIBERA N. 04

approva la linea di investimento 3.1 "Nuove competenze e nuovi linguaggi" – finanziamento dell'U.E. Next GenerationEU per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione, linguistiche e multilinguistiche.

3. Linea di investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico - Missione 4 Istruzione e ricerca

La dirigente illustra il DM 66/2023 "Formazione del personale scolastico per la transizione digitale che riguarda la linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" della Missione 4 – Componente 1 del PNRR.

omissis

#### IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

all'unanimità

#### DELIBERA N. 05

approva la linea di investimento2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico - Missione 4 Istruzione e ricerca

4. Criteri di precedenza iscrizioni alla scuola dell'Infanzia, Primaria, Secondaria di I Grado

> omissis IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

all'unanimità

#### DELIBERA N. 06

Approva i nuovi criteri di precedenza in caso di eccedenza di iscrizioni alla scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria

5. Rinnovo componenti "Organo di Garanzia"

omissis

## IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

Esaminate le candidature per i componenti dell'organo di garanzia all'unanimità DELIBERA N. 07

Nomina i nuovi componenti dell' Organo di Garanzia per la scuola Secondaria di I Grado

#### 6. Variazioni al P.A. 2023

Il DSGA espone le variazioni al Programma Annuale 2023

## IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

Visionate le variazioni al P.A. 2023 all'unanimità DELIBERA N. 08

approva le variazioni come da allegati.

# 6. Radiazioni residui attivi e passivi

La DSGA espone le radiazioni dei residui attivi e passivi

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

all'unanimità

DELIBERA N. 09

approva le radiazioni residui attivi e passivi

## 8. Rendicontazione Contributo Genitori

La DSGA illustra la rendicontazione del contributo dei genitori

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

all'unanimità

DELIBERA N. 10

approva la rendicontazione del contributo genitori a.s. 2023/2024

## 9. Comunicazioni varie

omissis

La seduta del Consiglio si chiude alle ore 19:00.

La docente verbalizzante Anna Guerra La Presidente del Consiglio di Istituto Nicoletta Savarese